

Cambi in euro

1,3486	dollari	-0,004
161,4600	yen	-1,400
0,6813	sterline	+0,001
1,6439	fra. svi.	-0,003
7,4518	cor. danese	+0,000
28,2720	cor. ceca	+0,015
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1770	cor. norvegese	+0,018
9,2260	cor. svedese	+0,020
1,6240	dol. australiano	-0,002
1,5036	dol. canadese	+0,005
1,8468	dol. neozel.	+0,003
248,6100	fior. ungherese	+0,460
0,5829	lira cipriota	+0,000
3,7786	zloty pol.	+0,015

Bot

Bot a 3 mesi	99,68	3,38
Bot a 12 mesi	95,95	3,66
Bot a 12 mesi	96,29	3,65

Borsa

Recupero nel finale

Gli indici azionari di Piazza Affari hanno chiuso col segno più grazie agli scambi al rialzo in apertura a Wall Street. Il Mibtel si è fermato a quota 33.824 punti (+0,39%) dopo i ribassi della mattina. Sulle voci di una fusione, Capitalia è salita di tre punti percentuali mentre Unicredit è scesa dello 0,9%. Intesa ha perso l'1,34% e Mediobanca ha guadagnato lo l'1,75%. Segni contrastanti anche tra gli energetici con Aem in calo dell'1,36% mentre Eni (+1,6%), Saipem (+0,72%)

e Snam RG (+0,51%) sono salite. In recupero Fiat dopo l'apertura al ribasso (-0,01%). I cali più pesanti sono stati invece per Stm (-1,4%), Parmalat (-0,95%), Alitalia (-1,46%), Autostrade (-0,83%) e Seat PG (-2,72%). Andamenti opposti dell'annuncio del nuovo piano industriale. In leggero rialzo gli editoriali: l'Espresso (+0,26%), Mondadori (+0,3%) e Mediaset (+0,51%). Andamenti opposti anche tra i titoli delle tlc: se Telecom si è riportata sopra quota 2,1 euro per azione (+0,62%), Tiscali ha perso lo 0,73% e Fastweb lo 0,32%.

Fastweb

Aumentano i clienti

Fastweb ha registrato nel primo trimestre 2007 una perdita consolidata netta di circa 20,7 milioni di euro in miglioramento del 28% rispetto alla perdita dei circa 28,8 milioni dello stesso periodo 2006. I ricavi si sono attestati a 353,9 milioni (più 22%), l'ebitda a 121 milioni (più 34%) con una marginalità lorda in crescita al 34% dal 31%. In miglioramento l'ebit che è stato negativo per 3,1 milioni di euro rispetto alla perdita di 28,9 milioni di euro

nel corrispondente periodo 2006. Il numero di clienti si è attestato a 1.150.400 (più 45%). Gli investimenti sono stati pari a 135,3 milioni di euro, mentre l'indebitamento finanziario infine è risultato stabile a 1.076 milioni. Nel mese di marzo infine l'arpu (ricavo medio per cliente) di Fastweb si è attestato a 762 euro annui rispetto ai 797 euro di dicembre. Le adesioni all'Opa lanciata da Swisscom, infine, che si concluderà il prossimo 15 maggio, è pari al 22,6% del capitale.

Pininfarina

Trimestre negativo

Primo trimestre 2007 ancora negativo per Pininfarina, ma aumenta il valore della produzione, che è risultato pari a 191,8 milioni di euro, con un aumento del 42,7% rispetto al corrispondente periodo 2006 (134,4 milioni di euro). Il margine operativo lordo è negativo di 2,6 milioni di euro in deciso miglioramento, però, rispetto al valore negativo di 7,4 milioni di euro del primo trimestre 2006. Il risultato operativo, nonostante il forte aumento del giro di affari, è

risultato negativo di 11,4 milioni. La dinamica dei flussi finanziari ha determinato un ammontare di oneri finanziari netti pari a 1,5 milioni di euro. In particolare, le attività di stile e di engineering, mostrano un valore della produzione pari a 32,7 milioni di euro, minore dell'11,6% rispetto al dato del 31 marzo 2006. Si mantengono viceversa in crescita le attività di sviluppo per produzioni presso terzi. Il risultato operativo di settore è risultato positivo di 1,1 milioni di euro rispetto ad un utile di 0,6 milioni di euro registrato al 31 marzo 2006.

In sintesi

Saras ha chiuso il primo trimestre con un utile netto in calo a 51 milioni di euro dai 56 milioni dello stesso periodo del 2006, mentre i ricavi totali sono saliti da 1,44 miliardi a 1,5 miliardi circa di euro. L'indebitamento netto cala da 285 a 135 milioni di euro. Saras ha inoltre presentato un'offerta non vincolante per acquisizione di Ies, operatore indipendente nel settore della raffinazione e marketing..

Seat Pagine Gialle vara il nuovo piano industriale 2008-2010: il gruppo prevede, nel periodo compreso tra il 2007 e il 2010, un Cagr (tasso annuale composto di variazione) tra il 4,5% e il 5% a livello di ricavi e compreso tra il 4% e il 5% a livello di ebitda (margine operativo lordo). Gli investimenti nel periodo 2008-2010 saranno compresi tra i 190 e i 200 milioni di euro, mentre il flusso di cassa operativo è atteso tra gli 1,8 e 1,9 miliardi di euro.

Valentino Fashion Group chiude il primo trimestre dell'esercizio con un utile netto pari a 83,2 milioni di euro, con un aumento del 17% rispetto ai 71,1 milioni dello stesso periodo del 2006. Il fatturato netto è ammontato a 637,7 milioni di euro, in aumento dell'8,4% (+11% a cambi costanti) rispetto al primo trimestre 2006 (588,5 milioni).

Buzzi Unicem chiude il primo trimestre con un utile netto di 50,3 milioni in aumento dai 34,4 milioni a fine marzo 2006. Il flusso di cassa del periodo si è attestato a 99,4 milioni contro gli 83,2 milioni del corrispondente valore nel 2006. Nel periodo in esame, le vendite di cemento del gruppo si sono attestate a 7,1 milioni di tonnellate (+13%).

Il cda di Dada, la controllata di Rcs, ha approvato la relazione trimestrale consolidata di gruppo relativa al primo trimestre 2007 facendo segnare ricavi per 35,4 milioni di euro (+56% rispetto allo stesso periodo 2006) e un mol consolidato cresciuto fino a 4,7 milioni di euro (+38%).

Conti positivi per la Candy Group, tra i leader europei nel settore degli elettrodomestici, particolarmente delle lavatrici. Nel primo trimestre 2007, ha aumentato il fatturato del 14,5% rispetto al periodo corrispondente dello scorso anno.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rft. (euro)	Var. rft. (in %)	Var.% 21/07 trattate (migliaia)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni) (euro)
A										
Acea	31296	16,16	16,24	0,30	9,63	159	12,72	16,42	0,4700	3442,15
Acegas-Ags	17411	8,99	9,00	-	4,90	23	6,45	9,58	0,3200	493,14
Acotel	103978	53,70	53,25	-3,15	189,25	48	16,58	58,00	0,4000	223,93
Acq. Potab.	52725	27,23	27,52	-2,27	70,19	51	18,00	28,95	0,1000	137,53
Acsm	4959	2,56	2,53	-1,25	2,98	112	2,31	2,60	0,0700	120,04
Accellios	17227	8,90	8,92	0,11	3,35	67	7,96	9,45	0,1000	602,15
Aedes	12665	6,54	6,53	-1,57	5,18	301	6,19	7,06	0,2500	660,46
Aem	5385	2,78	2,78	-1,35	8,97	8722	2,45	2,94	0,0560	5005,93
Aem To	5267	2,72	2,74	-0,76	9,59	873	2,32	2,78	0,0335	1987,20
Aem To w08	1671	0,86	0,88	0,82	11,87	124	0,70	0,88	-	-
Aerop. Firenze	35711	18,44	18,29	0,56	-5,73	16	18,09	20,83	0,0630	166,63
Alcon	8107	4,19	4,19	0,48	-	330	4,16	4,76	-	456,38
Alferion	1435	0,74	0,74	-0,42	55,61	1134	0,47	0,82	0,0050	296,48
Alitalia	1796	0,93	0,93	-1,23	-14,18	11397	0,86	1,13	0,0413	1286,44
Alleanza	20203	10,43	10,50	0,23	2,67	4176	9,34	10,74	0,4550	8832,59
Amplifon	12774	6,60	6,58	-0,68	1,77	664	6,39	7,22	0,0350	1308,78
Anima	7489	3,87	3,87	-1,35	3,76	188	3,38	4,15	0,1520	406,24
Ansaldo Sts	19405	10,02	10,03	-0,68	11,37	322	8,79	10,29	-	1002,10
Asciopave	4027	2,08	2,09	0,58	-5,75	239	2,01	2,21	-	485,33
Asm	9095	4,70	4,70	-1,18	12,69	815	4,08	5,10	0,0250	3636,91
Astaldi	14125	7,29	7,34	0,15	28,80	311	5,53	7,71	0,0850	718,01
Auto To-Mi	36026	18,61	18,54	-1,32	6,41	477	17,48	19,99	0,3000	1637,33
Autogrill	28843	14,90	14,93	0,27	6,15	2100	13,37	14,90	0,2400	3789,54
Autostrade	48542	25,07	25,15	-0,87	14,32	8540	21,76	25,37	0,8000	14332,81
Azimut H.	23297	12,03	12,18	2,02	15,73	1217	9,78	12,37	0,2000	1741,67

B										
B. Bibao Viz.	35147	18,15	18,32	3,36	-2,32	5	17,46	20,10	0,2410	-
B. C.R. Firenze	12710	6,56	6,51	-1,21	52,77	2987	4,25	6,56	0,0520	5437,09
B. Carige	7329	3,79	3,80	0,05	3,47	652	3,40	4,01	0,0750	4595,60
B. Carige risp	7824	4,04	4,08	-	-1,51	2	3,95	4,20	0,0950	708,58
B. Desio	10185	9,39	9,40	-0,47	8,20	66	8,09	9,78	0,0850	1098,86
B. Dario r nc	16044	8,29	8,30	-0,48	15,04	6	7,20	9,07	0,1150	109,29
B. Finat	1938	1,00	1,00	-	2,05	601	1,00	1,12	0,0130	363,24
B. Ifm	19930	10,29	10,31	0,21	1,85	34	9,77	11,00	0,2400	297,55
B. Intermobilità	15448	7,98	7,99	0,76	-4,55	29	7,86	8,65	0,2500	1240,95
B. Italease	81594	42,14	42,30	-0,89	-7,02	1473	40,61	57,24	0,7800	3856,93
B. Profile	5211	2,69	2,68	-0,59	-11,06	240	2,39	2,70	0,1470	340,87
B. Santander	25877	13,42	13,52	0,99	-7,00	13	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sard. r nc	42753	22,08	22,13	0,45	16,36	34	18,95	22,08	0,5000	145,73
B.ca Generali	19703	10,18	10,18	-0,71	5,40	164	9,65	11,87	-	1132,72
B.P. Etruria e L.	30279	15,64	15,73	-1,08	0,03	140	14,58	16,56	0,3000	843,44
B.P. Intra	25367	13,10	13,10	-0,27	-6,03	33	12,35	14,49	0,2000	737,47
B.P. Italiana	23448	12,11	12,19	0,38	11,00	3344	10,91	12,29	0,2750	8263,39
B.P. Milano	24790	12,80	12,88	0,66	-4,48	4002	11,06	13,89	0,1500	5313,68
B.P. Spoleto	22052	11,39	11,47	-1,89	-7,34	33	11,06	12,29	0,4100	249,18
B.P. Verona No	46896	24,22	24,37	0,16	10,49	3751	21,91	24,60	0,7000	9090,45
Basicnet	2556	1,32	1,34	-0,52	41,36	504	0,93	1,45	0,0930	80,51
Bastogi	585	0,30	0,30	0,13	12,73	1485	0,25	0,33	-	135,75
Bb Biotech	114511	59,14	58,91	-1,70	2,27	4	54,24	60,93	2,0000	-
Bca Ifis w08	8316	4,24	4,24	-0,76	-7,24	9	4,09	4,99	-	-
Beghelli	2879	1,49	1,46	1,18	176,96	6909	0,54	1,92	0,0258	297,40
Benetton	23605	12,19	12,28	-0,73	-17,27	564	11,94	14,79	0,3700	2227,00
Beni Stabili	2372	1,23	1,24	1,30	-11,13	21091	1,19	1,42	0,0240	2101,32
Bentone	44844	23,16	23,31	0,78	-48,79	190	15,37	23,41	0,3600	634,42
Boero	47109	24,33	24,50	1,53	49,82	0	15,70	25,00	0,4000	105,60
Bolzoni	10233	5,29	5,27	-1,59	30,46	112	3,97	5,74	-	135,75
Bon. Ferraresi	82233	42,47	42,98	1,49	11,59	25	35,94	43,52	0,1300	238,89
Brembo	21669	11,19	11,34	3,09	16,20	138	9,49	11,38	0,2400	747,38
Brioschi	1179	0,61	0,62	2,69	31,60	1364	0,45	0,65	0,0038	439,53
Bulgari	21349	11,03	11,13	0,02	1,47	1430	10,65	11,48	0,3000	3303,10
Buonigiorno Spa	7067	3,65	3,66	-0,46	-7,36	400	3,42	4,01	-	328,00
Buzzi Unicem	47594	24,58	24,82	0,40	14,11	632	21,12	25,22	0,3200	4053,93
Buzzi Unicem r nc	34651	17,90	17,95	-0,81	22,11	59	14,52	18,30	0,3440	726,89

C. Artigiano	7776	4.02	4.03	-0.12	7.87	38	3.56	4.11	0.1635	571.86
C. Bergam.	79000	40.80	41.11	0.39	33.81	13	30.49	41.02	0.9500	2518.46
C. Valliniense	24819	12.82	12.90	0.14	4.13	326	12.15	13.28	0.4000	1372.28
Cad It	22532	11.64	11.72	-1.38	26.41	25	9.13	12.30	0.1800	104.50
Cairo Comm.	73462	37.94	37.89	-1.41	-13.06	8	37.94	50.56	2.5000	297.23
Calligrip. r nc	18801	9.71	9.75	1.21	22.83	0	7.91	9.85	0.1200	8.84
Calligrione	18518	9.56	9.60	-0.07	20.02	18	7.97	9.62	0.1000	1035.69
Calligrione Ed.	12346	6.38	6.40	-0.57	60.63	43	6.12	6.60	0.3000	797.00
Cam-Fin.	3472	1.79	1.79	-0.61	24.51	979	1.44	1.92	0.0300	659.27
Campari	15053	7.77	7.82	1.43	2.74	597	7.38	8.17	0.0000	2257.57
Capitalia	14210	7.34	7.43	3.34	1.37	87823	6.25	7.34	0.2200	19055.65
Carraro	14375	7.42	7.44	-0.40	75.38	251	4.13	7.90	0.1250	311.81
Cattolica Ass.	86241	44.54	44.97	0.69	-1.26	116	43.77	48.07	1.5500	2110.81
Cdc	11637	6.01	6.05	0.35	-9.38	30	5.35	6.81	0.0500	73.71
Cell Therap	7786	4.02	4.02	-0.59	-26.73	317	4.02	5.54	-	-
Cembre	16685	8.62	8.69	0.17	37.45	59	6.27	10.33	0.1500	146.49
Cementir	20949	10.82	10.91	-0.78	56.89	264	6.78	11.29	0.0850	1721.52
Cent. Latte To	8856	4.57	4.64	0.65	3.48	32	4.34	4.92	0.0500	45.74
Cici	2031	1.05	1.06	0.67	23.70	162	0.78	1.20	-	136.54
Cin	12338	6.37	6.31	-2.25	163.31	69	2.42	7.89	0.0516	76.46
Cir	5817	3.00	3.01	-0.59	17.76	3187	2.55	3.21	0.0500	2531.48
Class	4786	2.47	2.47	-0.72	90.42	209	1.30	2.55	0.0100	255.51
Cofra	17488	9.03	9.03	0.94	18.44	43	7.39	9.85	-	189.67
Cofide	2647	1.37	1.38	0.36	23.15	001	1.11	1.41	0.0100	883.16
Crodem	23371	12.07	12.17	-0.43	10.65	14	10.91	12.37	0.5000	3397.41
Cromonini	5092	2.63	2.63	-1.13	8.68	180	2.42	2.83	0.2260	372.99
Cresp	2300	1.19	1.21	0.17	30.81	239	0.91	1.41	0.0350	71.79
Crsi	4781	2.47	2.50	0.32	76.99	512	1.33	2.69	0.0500	82.12